



Kyrkomötet
Motion 2024:26
av Leif Nordlander m.fl.

Finansiering av kyrknätet

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att nationell nivå ska stå för avgiften för kyrknätet under en period av fem år så att församlingar som inte ingår i pastorat och pastorat kan anpassa sina kostnader.

Motivering

I förslaget till de förändrade it-kostnaderna fanns en beräkning att kostnaden skulle ligga mellan 600–1 000 kronor. Det blev sedan 1 000 kronor. Till detta kommer att alla så kallade tunna klienter skall bytas ut till bärbara eller fasta datorer. Bara för några år sedan föreslogs att alla datorer skulle bytas ut mot tunna klienter. Många följde rådet som nu förändras i ett slag. Alla tunna klienter ska bort. Vad kostnaden för detta innebär hos pastorat och församlingar som inte är pastorat har inte utretts grundligt. För ett stort och ekonomiskt starkt pastorat eller stor församling som inte är pastorat kanske kostnaden i beslutet från kyrkostyrelsen kan bäras, men värre är det för de små landsbygdspastoraten som ändå är en majoritet i vår kyrka. Vi har en stor medvetenhet i Svenska kyrkan om fördelarna med it och har också breddat kunskapen under åren. Cyberattacken som drabbade oss i slutet av förra året hade kännbar påverkan ute i landet. Att vi behöver höja säkerheten är otvetydigt, men när det gäller ekonomin kring detta menar jag att kyrkostyrelsen gått för snabbt fram. Idag betalar vi omkring 450 kronor per användare och månad. En höjning av detta med 200 kronor kan anses rimlig men inte en mer än dubbelt så hög kostnad i ett slag. Därför föreslår vi att man delar kostnaden så att mjukvarudelen på 650 kronor får användarna stå för medan nationell nivå får stå för 350 kronor under en period av 5 år som motsvarar kostanden för kyrknätet. Många landsbygdspastorat har deltidsanställda och det bär utredas hur avgiften för mjukvara kan differentieras.

Falköping den 18 juli 2024

Leif Nordlander (FK)

Bengt Kjellgren (BA)

Elisabeth Sandlund (FK)

Bertil Olsson (KR)

Suzanne Fredborg (BA)

Karl-Gunnar Svensson (KR)